TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Coronel Lambert, Nº 275 - CEP 37600-000 - Cambuí - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 / 2019 - TJMG 1ª/CBI - COMARCA/CBI - ADM. FÓRUM

                        O Doutor ADRIANO LEOPOLD BUSSE, MM. Juiz de Direito da 2ª Vara Cível, Criminal
e de Execução Penal, exercendo a função de Diretor do Foro da Comarca de Cambuí, no uso de suas
atribuições legais, na forma da lei, etc...

                        FAZ SABER por este EDITAL que, em cumprimento ao disposto a Lei Complementar nº
59/2001 e dos artigos 26 a 43 do Provimento nº. 355/CGJ/2018 da Egrégia Corregedoria Geral de Justiça
do Estado de Minas Gerais, foi designado o dia 01/02/2019, às 13h30min no Salão do Júri da Comarca
de Cambuí, para a audiência de instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, oportunidade em que
serão  recebidas  denúncias,  reclamações  ou  sugestões  a  respeito  da  execução  dos  serviços  do  Foro
Judicial, dos Juizados Especiais, dos Serviços Notariais e de Registro, dos serviços da Justiça de Paz e da
Polícia Judiciária da Comarca, conforme Portaria da Direção do Foro nº 01 / 2019 - TJMG 1ª/CBI -
COMARCA/CBI - Adm. Fórum.

                              Para referida audiência ficam convidados, a Exma. Sra. Dra. Patrícia Vialli Nicolini,
MM. Juíza de Direito da 1ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da Juventude da Comarca de Cambuí,
representantes do Ministério Público e da Ordem dos Advogados do Brasil, demais autoridades e partes
interessadas,  oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da
execução dos serviços do Foro Judicial, dos Juizados Especiais, dos serviços notariais e de registro, dos
serviços da Justiça de Paz e da Polícia Judiciária.

                            Ficam também convidados os oficiais de registros e tabeliães desta Comarca de Cambuí
para comparecerem à Audiência de Instalação da Correição Ordinária Geral.

                              A fiscalização dos serviços extrajudiciais será realizada de acordo com o cronograma a
seguir:

                              Dia 04/02/2019, às 8h00min - Registro Civil (Cambuí).

                              Dia 05/02/2019, às 8h00min - 1º Tabelionato de Notas (Cambuí).

                              Dia 07/02/2019, às 8h00min - 2º Tabelionato de Notas (Cambuí).

                              Dia 08/02/2019, às 8h00min - Tabelionato de Notas e Registro Civil (Bom Repouso).

                              Dia 11/02/2019, às 8h00min - Tabelionato de Notas e Registro Civil (Córrego do Bom
Jesus).

                              Dia 12/02/2019, às 8h00min - Tabelionato de Notas e Registro Civil (Senador Amaral).

                              Dia 14/02/2019, às 8h00min - Tabelionato de Notas e Registro Civil (Ponte Segura).

                              Dia 15/02/2019, às 8h00min - Registro de Títulos e Documentos (Cambuí).

SEI/TJMG - 1713591 - Edital https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 2 15/01/2019 17:32

                              Dia 18/02/2019, às 8h00min - Tabelionato de Protesto (Cambuí).

                              Dia 19/02/2019, às 8h00min - Registro de Imóveis (Cambuí).

                              A fiscalização dos serviços do foro judicial deverá ser realizada até a data de
encerramento da Correição Ordinária.

                             Para conhecimento geral foi expedido o presente Edital, que deverá ser publicado na
Imprensa local e afixado no átrio do Fórum da Comarca, com ampla divulgação. Dado e passado, nesta
cidade  e  comarca  de  Cambuí.  Eu,  _____________,  Bruna  Tatiana  de  Souza  Melo,  Auxiliar  de
Fiscalização designada para a Correição Ordinária, subscrevi.

Documento assinado eletronicamente por Adriano Leopold Busse, Juiz Diretor do Foro, em
15/01/2019, às 15:33, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 1713591 e o código CRC 2F1E14DD.

0000011-04.2019.8.13.0106 1713591v6

SEI/TJMG - 1713591 - Edital https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 2 15/01/2019 17:32